ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Положение о порядке распределения единого
социального платежа, а также уплаты сумм по возмещению расходов

и осуществления организациями расходов на выплату пенсий,
пособий и иных выплат

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от
21 мая 2019 года № УП-5723 «О совершенствовании порядка определения размеров
оплаты труда, пенсий и иных платежей», постановлениями Кабинета Министров
Республики Узбекистан от 13 сентября 2018 года № 731 «О мерах по надежному
обеспечению населения страны и отраслей экономики зерном, мукой и хлебом на основе
конкуренции и внедрения рыночных механизмов» и от 31 декабря 2018 года № 1066
«О мерах по совершенствованию деятельности Министерства занятости и трудовых
отношений Республики Узбекистан» Министерство финансов, Государственный
налоговый комитет и Правление Центрального оанка Республики Узбекистан
постановляют:

1. Внести изменения в Положение о порядке распределения единого социального
платежа, а также уплаты сумм по возмещению расходов и осуществления организациями
расходов на выплату пенсий, пособий и иных выплат, утвержденное постановлением
Министерства финансов, Государственного налогового комитета и Правления
Центрального банка Республики Узбекистан от 5 октября 2016 года №№ 78, 2016-34
и 341-В (рег. № 2836 от 3 ноября 2016 года) (Собрание законодательства Республики
Узбекистан, 2016 г., № 44, ст. 516), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр финансов Кучкаров

г. Ташкент,
« $  » 2019 года,

№ / е з

НБДЗ: № 10/19/2836-4/3938
от 18.10.2019 г.

Председатель
Государственного налогового комитет

г. Ташкент,
« 8  » д « г а ^ у 2019 года,

№

Председатель Центрального банка

г. Ташкент,
« Я  » 4 3 к /з5 ^ * 2019 года,

Мусаев

урмуратов

НБДЗ: № 10/19/2836-4/3938
от 18.10.2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Министерства финансов,

Государственного налогового комитета
и Правления Центрального банка Республики

Узбекистан от 8 октября 2019 года
№№ 103, 2019-56 и 341-В-4

Изменения, вносимые в Положение о порядке распределения единого социального
платежа, а также уплаты сумм по возмещению расходов и осуществления

организациями расходов на выплату пенсий, пособий и иных выплат

1. В пункте 6 слова «от 10 июля 2017 года № 482» заменить словами
«от 31 декабря 2018 года № 1066».

2. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим
изменениям.

3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим
изменениям.

4. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к насто:
изменениям.

НБДЗ: № 10/19/2836-4/3938
от 18.10.2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к изменениям, вносимым в Положение о порядке

распределения единого социального платежа,
а также уплаты сумм по возмещению расходов

и осуществления организациями расходов
на выплату пенсий, пособий и иных выплат

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о порядке распределения единого

социального платежа, а также уплаты сумм
по возмещению расходов и осуществления

организациями расходов на выплату пенсий, пособий и
иных выплат

Ш тамп организации

В
отдел Пенсионного фонда по
по

районный (городской)

(полное наименование организации)

Банковские реквизиты_________________________________

(наименование банка, МФО банка, номер счета)
ИНН____________________________

Среднесписочная численность работников:______________

Ш тамп или отметка
Районного (городского) отдела
Пенсионного фонда
Получено ___________________

(подпись работника, принявшего

ЗАЯВКА*
на получение средств из Пенсионного фонда на выплату расходов

20 г.

№  п/п Показатели
Количество
получателей

пенсий и пособий

Ф актические
расходы, в сумах

В том числе, за
предыдущий

период, в сумах
1. Пенсии работающим пенсионерам

2. Пособия при рождении ребенка

3. Пособия на погребение

4
Оплата дополнительных выходных дней одному из родителей
детей-инвалидов в возрасте до 16 лет

5. Оплата компенсационных денежных выплат взамен
предоставляемых льгот по жилищно-комму нальным услу гам
В том числе, получающим в размере:

а) 45% от базовой величины исчисления пенсии

б) 25% от базовой величины исчисления пенсии
. . .

6. Ежемесячная денежная компенсация для покрытия
дополнительных расходов по покупке муки и формового хлеба
ВСЕГО:

приложением реестра

Руководитель организации

Главный бухгалтер

Председатель комиссии по
социальному страхованию

обязательным

(подпись)

(подпись)

(подпись)

НБДЗ: № 10/19/2836-4/3938
от 18.10.2019 г.

&а2РО2ЯX2шI

ао 553ЯлXXев
.

.

«-
X X

*
5

X
г*

X
х

вв
X

в
к

О

и
х

а

о
о

ев —
к а

5гизХ2хБтияазХXВивоXXяюX3XниуизХов433 X4
зХ

X X

.
.

«

X 35
§

у
«

3
С

5
н

«
а.

«
=

о
Г

я
О

" 2
2

 « о
V

5 б

ххзяяX5
..

Я

/—
>

и
я

а

а
о

в
г>

я
г

« к
ЗХОВV3 X4ЗХXXизХ

ЁXв’яриОах
2 1
*

I
«

о
ев Н
г

 2
}Х

я

2 С
11* 5и

—

Я
«

а. а

Н
БД

З: №
 10/19/2836-4/3938

от 18.10.2019 г.

355ЮОиОс3555
I

с о

■я N
я5ани

&
 а

 «
Н

и
”

и
 к «

щ

5

Ч

В * о
ч 2
ИК

5

ч
о

4

5

5

*
я

 П
я с
15яиаоао85РОюяа

I 3
С

 ав333

с
-

44
3

9 2
о

г
а л

С

*

* 1
й 2в

5?- =

в
Ё

В

44
О.

В
и

2 §

V©

1
1

2
о

1
=

и
&

1Л-

ГО

яю
гя
а

а. азо 301 а» с

а5О
.

С

Оио

и

ю
 |

8 *
оЕ Си

ю8ос

Н
-Сг_э

ХлХ

Н
БД

З: №
 10/19/2836-4/3938

от 18.10.2019 г.

итого

Н
БД

З: №
 10/19/2836-4/3938

от 18.10.2019 г.